[image: d:\Users\Timofeev\Downloads\Гербовый щит.jpg]
Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка

от 27.03.2025  № 39 V-ГД

О рассмотрении представления Иркутского транспортного прокурора от 28.02.2025 года №18-2025/Прдп59-25-20009308 «Об устранении нарушений требований законодательства о землепользовании в сфере благоустройства территорий муниципальных образований»

Рассмотрев представление Иркутского транспортного прокурора от 28.02.2025 года №18-2025/Прдп59-25-20009308 «Об устранении нарушений требований законодательства о землепользовании в сфере благоустройства территорий муниципальных образований», на основании статьи 24 Федерального закона от 17.01.1992 года №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», руководствуясь главой 4 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 11 декабря 2024 года №RU385181042024002,

ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1. Удовлетворить представление Иркутского транспортного прокурора от 28.02.2025 года №18-2025/Прдп59-25-20009308 «Об устранении нарушений требований законодательства о землепользовании в сфере благоустройства территорий муниципальных образований» (далее – представление).
2. Рекомендовать администрации Слюдянского городского поселения подготовить в срок до 1 мая 2025 года проект решения думы Слюдянского муниципального образования о внесении изменений в Правила благоустройства на территории Слюдянского муниципального образования с учетом устранения замечаний, указанных в представлении, для обсуждения на публичных слушаниях (общественных обсуждениях).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал Новости» или в приложении к ней, а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.

Председатель Думы Слюдянского
муниципального образования                                           		         М.М. Кайсаров

image1.jpeg